[image: ]

Администрация  Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2023
	№ 87
	        с. Кормовое

	О внесении изменений в Постановление Администрации Кормовского сельского поселения № 106 от 19.10.2018

В целях приведения в соответствии

Постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кормовского сельского поселения № 106 от 19.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Развитие культуры»» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» изложить с новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» изложить с новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Добавить Приложение № 6 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» изложив его согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие 1 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

     Глава Администрации
     Кормовского сельского поселения                                                              В.В. Сикаренко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Администрации Кормовского сельского поселения

[bookmark: sub_1001]Приложение № 1
   Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Кормовского сельского поселения
от 19.07.2023 № 87
СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Развитие культуры»,
 подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	1.
	Показатель 1.1. Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры
	ведомственный
	процент
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Показатель 1.2. Число посещений мероприятий
	ведомственный
	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20004
	24240

	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	3.
	Показатель 2.1. Прирост количества посещений учреждений культуры, культурных мероприятий

	ведомственный
	процент
	-
	-
	2
	3
	3
	3
	3
	3

Продолжение приложения № 1
к Постановлению Администрации
Кормовского сельского поселения
от 19.07.2023 № 87

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	1.
	Показатель 1.1. Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры

	ведомственный
	процент
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Показатель 1.2. Число посещений мероприятий

	ведомственный
	человек
	28476
	32712
	36948
	41184
	45420
	49650

	Подпрограмма  «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	3.
	Показатель 2.1. Прирост количества посещений учреждений культуры, культурных мероприятий

	ведомственный
	процент
	3
	3
	3
	3
	3
	3

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Кормовского сельского поселения
от 19.07.2023 № 87

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий,
муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
мероприятия
	Связь
с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	Цель подпрограммы 1 «Эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кормовского сельского поселения»

	Задача 1 подпрограммы 1 «Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия»

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Кормовского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
	Снижение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
	показатели 1.1,2.1

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Администрация Кормовского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Формирование эстетического вида памятников, сохранение исторического и духовного наследия, поднятие уровня патриотизма молодого поколения
	Ухудшение состояния объектов культурного наследия
	показатели 1.1,2.1

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования
	Администрация Кормовского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Сохранение эстетического вида здания культуры, сохранение тепла в помещении
	Ухудшение общего состояния здания культуры
	показатели 1.1,2.1

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Расходы на обеспечение развития и укрепления метериально-техничекой базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Администрация Кормовского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Обновление материально-технической базы
	Износ материально-технической базы, снижение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
	показатели 1.1,2.1

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Кормовского сельского поселения
от 19.07.2023 № 87

СВЕДЕНИЯ
о показателях по муниципальному образованию «Кормовское сельское поселение»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования в Ростовской области
	Данные
для расчета значений показателя
	Значения показателя

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Показатель 1. Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек (единиц)

	1.1.
	Кормовское сельское поселение
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

image1.png